



Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
28. juni 2023

J nr. 2022 - 123

Udkast til ajourføring af Danmarks Nationale Energi- og Klimaplan

Jeg fremsender hermed udkast til ajourføring af Danmarks Nationale Energi- og Klimaplan, der nu planmæssigt sendes til Kommissionen på baggrund af gældende EU-regler. Rapporten har været i offentlig- og regional høring, jf. nedenfor.

Udvalget vil desuden blive orienteret om den endelige ajourføring af den nationale energi- og klimaplan inden rapporten oversendes til Kommissionen i 2024, herunder stillingtagen til eventuelle bemærkninger fra Kommissionen.

Rapporten følger af bestemmelser i Energiunionen. Der blev i 2018 opnået enighed om EU's forordning om et forvaltningssystem for Energiunionen (forvaltningsforordningen). Et af de centrale elementer i forvaltningssystemet er, at medlemsstaterne skal udarbejde nationale energi- og klimaplaner for perioden 2021-2030.

De nationale energi- og klimaplaner skal give Kommissionen et samlet overblik over, om EU er på rette vej i forhold til EU's 2030-målsætninger. Planerne gør det også muligt for EU-Kommissionen at agere, hvis de vurderer, at der er udfordringer i forhold til at nå de fælles målsætninger på bl.a. vedvarende energi og energieffektivitet. Samtidig skal planerne skabe transparens og mobilisering af investeringer i den grønne omstilling på tværs af EU's medlemsstater.

Alle EU's medlemslande indsendte i 2019 en national energi- og klimaplan (I kan læse mere om planerne og finde Danmarks rapport [her](#)).

De nationale energi- og klimaplaner fra 2019 skal nu planmæssig ajourføres på baggrund af forskrifter i forvaltningsforordningen. Medlemsstaterne skal senest den 30. juni 2023 indsende et udkast til ajourføring af deres nationale energi- og klimaplaner til Kommissionen. Kommissionen vil senest inden udgangen af 2023 komme med bemærkninger til udkastet. Senest den 30. juni 2024 skal medlemslandene sende deres endelige ajourførte nationale energi- og klimaplaner til Kommissionen, hvor der er taget stilling til eventuelle bemærkninger fra kommissionen.

**Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet**

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk



På baggrund af forskrifter i forvaltningsforordningen skal medlemslandene sikre, at udkastet til ajourføring af de nationale energi- og klimaplaner sendes i offentlig og regional høring. På den baggrund har udkastet til ajourføring af Danmarks nationale energi- og klimaplan været i høring offentlig og regional fra den 16. maj til og med den 6. juni. Jeg har vedlagt de 12 modtagne høringssvar fra den offentlige høring samt et høringsnotat. Høringssvarene har givet anledning til en række tekstmæssige justeringer af rapporten, jf. høringsnotatet. Den regionale høring har ikke givet anledning til høringssvar.

Med venlig hilsen

Lars Aagaard